
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el expediente Nº EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional 
de Medicamentos Alimentos y Tecnología Médica y,

 

CONSIDERANDO:

Que por los presentes actuados la firma LABORATORIOS BRITANIA S.A. solicita autorización para la venta de 
Productos médicos para diagnóstico in vitro denominados: Monodiscos para pruebas de sensibilidad a 
antimicrobianos/antifúngicos y Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos, 
los que se detallan en el Anexo I de los Datos Característicos.

Que en el expediente de referencia consta el informe técnico producido por el Servicio de Productos para 
Diagnóstico in vitro que establece que los productos reúnen las condiciones de aptitud requeridas para su 
autorización.

Que se ha dado cumplimiento a los términos que establecen la Ley Nº 16.463, Resolución Ministerial Nº 145/98 y 
Disposición ANMAT Nº 2674/99.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que la presente se dicta en virtud de las facultades conferidas por los Decretos Nº 1490/92 y sus 
modificatorios.      

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE



MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

D I S P O N E:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
de los productos médicos para diagnóstico in vitro denominados: 1) Monodiscos para pruebas de sensibilidad a 
antimicrobianos / antifúngicos; 2) Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a 
antimicrobianos , de acuerdo con lo solicitado por la firma LABORATORIOS BRITANIA S.A., con los Datos 
Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTICULO 2º.- Autorízase los textos de los proyectos de rótulos y de instrucciones de uso que obran en 
documento GEDO Nº IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM -1292-28”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

NOMBRE COMERCIAL: 1) Monodiscos para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos/antifúngicos 
(Ver Anexo I); 2) Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos (Ver Anexo I).

INDICACIÓN DE USO: 1) Discos impregnados con antimicrobianos o antifúngicos para la realización de 
pruebas de sensibilidad a antimicrobianos o antifúngicos (antibiograma) por el método de difusión en Mueller 
Hinton Agar (adaptada de Kirby Bauer y cols); 2) Sistema de multidiscos impregnados con antimicrobianos para 
la realización de pruebas de sensibilidad a antimicrobianos por el método de difusión en Mueller Hinton Agar 
(adaptada de Kirby Bauer y cols).

FORMA DE PRESENTACIÓN: 1) Monodiscos: a) Envase por 50 determinaciones, conteniendo 1 vial o 
cartucho x 50 discos, b) Envases por 150 determinaciones, conteniendo 3 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, 
c) Envases por 200 determinaciones, conteniendo 4 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, d) Envases por 250 
determinaciones, conteniendo 5 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, e) Envases por 500 determinaciones, 
conteniendo 10 viales o cartuchos x 50 discos cada uno; 2) Multidiscos: Envases conteniendo 25, 50 o 100 
multidiscos.

PERIODO DE VIDA ÚTIL: Ver Anexo I.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Todos los productos deben ser conservados entre -20 y 0ºC.



NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL FABRICANTE: LABORATORIOS BRITANIA S.A., Los Patos 2175, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, C1283ABI, (ARGENTINA).

CONDICIÓN DE VENTA/CATEGORÍA: Venta a Laboratorios de análisis clínicos e Instituciones sanitarias. 
USO PROFESIONAL EXCLUSIVO

ANEXO I

1) Monodiscos para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos/antifúngicos:

Orden      Denominación y concentración 
(en µg, a menos que se indique lo contrario)

Vida útil 
(meses)

Ácido Borónico 3001. 18

Ácido Clavulánico 11. 15

Ácido Clavulánico 21. 15

Ácido Clavulánico 51. 15

Ácido Clavulánico 101. 15

Ácido Fusídico 101. 30

Ácido Nalidíxico 301. 24

Ácido Pipemídico 201. 30

Amicacina 101. 24

Amicacina 301. 24

Amoxicilina 21. 18

Amoxicilina 101. 18



Amoxicilina 251. 18

Amoxicilina 301. 18

Amoxicilina/ácido clavulánico 20-101. 15

Amoxicilina/ácido clavulánico 2-11. 15

Amoxicilina/Sulbactama 10-101. 18

Ampicilina 21. 18

Ampicilina 101. 18

Ampicilina 251. 18

Ampicilina 301. 18

Ampicilina/Sulbactama 10-101. 18

Anfotericina B 201. 15

Azitromicina 151. 24

Azlocilina 751. 24

Aztreonam 301. 15

Bencilpenicilina 1 unidad1. 18

Carbenicilina 1001. 18

Cefaclor 301. 18



Cefadroxil 301. 24

Cefalexina 301. 24

Cefalotina 301. 15

Cefamandol 301. 18

Cefazolina 301. 15

Cefdinir 51. 15

Cefditoren 51. 24

Cefepime 301. 18

Cefiderocol 301. 15

Cefixima 51. 18

Cefmetazol 301. 36

Cefonicida 301. 24

Cefoperazona 301. 18

Cefoperazona 751. 18

Cefoperazona/Sulbactama 75-301. 15

Cefotaxima 51. 18

Cefotaxima 301. 18



Cefotaxima/ácido clavulánico 5-101. 15

Cefotaxima/ácido clavulánico 30-101. 15

Cefotetan 301. 24

Cefoxitina 101. 24

Cefoxitina 301. 24

Cefpiroma 301. 24

Cefpodoxima 101. 15

Cefprozil 301. 18

Cefradina 301. 24

Ceftarolina 51. 15

Ceftarolina 301. 15

Ceftazidima 101. 18

Ceftazidima 301. 18

Ceftazidima/avibactam 10-41. 15

Ceftazidima/avibactam 30-201. 15

Ceftazidima/ácido clavulánico 20-101. 15

Ceftazidima/ácido clavulánico 30-101. 15



Ceftibuteno 301. 18

Ceftizoxima 301. 24

Ceftobiprol 301. 18

Ceftolozano/tazobactam 30-101. 18

Ceftriaxona 51. 18

Ceftriaxona 301. 18

Cefuroxima 51. 15

Cefuroxima 301. 15

Cinoxacina 1001. 24

Ciprofloxacina 11. 24

Ciprofloxacina 51. 24

Claritromicina 151. 24

Clinafloxacina 51. 15

Clindamicina 21. 24

Cloranfenicol 101. 24

Cloranfenicol 301. 24

Clotrimazol 101. 24



Clotrimazol 501. 24

Cloxacilina 11. 20

Colistina 101. 24

Colistina 251. 24

Daptomicina 301. 36

Delafloxacina 51. 15

DCM Brit1. 12

Diritromicina 151. 15

Doripenem 101. 18

Doxiciclina 301. 24

Econazol 101. 18

EDTA 372 + SMA 9001. 18

Enoxacina 101. 24

Eravaciclina 201. 15

Eritromicina 151. 24

Ertapenem 101. 24

Esparfloxacina 51. 18



Espectinomicina 1001. 24

Estreptomicina 101. 36

Estreptomicina 3001. 36

Fleroxacina 51. 15

Flucitosina 11. 18

Fluconazol 251. 15

Flumequina 301. 24

Fosfomicina 501. 18

Fosfomicina 2001. 18

Fosfomicina 200/ Glucosa-6-Fosfato 501. 18

Fosfomicina/Trometamol 2001. 18

Furazolidona 1001. 24

Garenoxacina 51. 24

Gatifloxacina 51. 24

Gemifloxacina 51. 15

Gentamicina 101. 24

Gentamicina 301. 24



Gentamicina 1201. 24

Imipenem 101. 15

Kanamicina 301. 24

Ketoconazol 101. 24

Lefamulina 201. 15

Levofloxacina 51. 24

Lincomicina 21. 24

Lincomicina 151. 24

Linezolid 101. 18

Linezolid 301. 18

Lomefloxacina 101. 24

Loracarbef 301. 15

Mecilinam 101. 18

Meropenem 101. 15

Metronidazol 51. 24

Mezlocilina 751. 18

Miconazol 101. 18



Miconazol 501. 18

Minociclina 301. 24

Moxalactam 301. 18

Moxifloxacina 51. 24

Mupirocina 51. 24

Mupirocina 2001. 24

Nafcilina 11. 24

Neomicina 101. 36

Neomicina 301. 36

Netilmicina 101. 24

Netilmicina 301. 24

Nistatina 1001. 18

Nitrofurantoína 1001. 24

Nitrofurantoína 3001. 24

Nitroxolina 301. 24

Norfloxacina 101. 24

Novobiocina 51. 30



Novobiocina 301. 30

Ofloxacina 51. 24

Oxacilina 11. 24

Oxacilina 51. 24

Oxitetraciclina 301.  

Pefloxacina 51. 24

Penicilina G 1 unidad1. 24

Penicilina G 2 unidades1. 24

Penicilina G 10 unidades1. 24

Piperacilina 301. 18

Piperacilina 1001. 18

Piperacilina/tazobactam 30-61. 18

Piperacilina/tazobactam 100-101. 18

Polimixina B 300 unidades1. 30

Quinupristina/dalfopristina 151. 24

Rifampicina 51. 24

Rifampicina 301. 24



Sulfisoxazol 2501. 36

Sulfisoxazol 3001. 36

Tedizolid 21. 15

Tedizolid 201. 15

Teicoplanina 301. 24

Telitromicina 151. 24

Temocilina 301. 18

Tetraciclina 301. 24

Ticarcilina 751. 24

Ticarcilina/ácido clavulánico 75-101. 24

Tigeciclina 151. 15

Tobramicina 101. 24

Tobramicina 301. 24

Trimetoprima 2.51. 24

Trimetoprima 51. 24

Trimetoprima/sulfametoxazol 1,25/23,751. 24

Vancomicina 5 1. 24



Vancomicina 301. 24

Voriconazol 11. 15

2) Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos:

Orden Serie
Composición (en µg, a     menos que se 
indique lo contrario)

Vida útil 
(meses)

1) IU Ambulatoria

Ciprofloxacina 5

Ampicilina 10

Cefazolina 30

Nitrofurantoina 300

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

15

2) IU Hospitalaria (A)

Amicacina 30

Piperacilina/Tazobactam 100/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Ofloxacina 5

15

3) IU Hospitalaria (B)

Amicacina 30

 Piperacilina/Tazobactam 100/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Fosfomicina 200

15



4) IU por Estafilococos sp

Ceftarolina 30

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Novobiocina 5

Cefoxitina 30

Gentamicina 10

15

5)
Productores de 
Carbapenemasas

Meropenem 10

Amicacina 30

Gentamicina 10

Colistina 10

Tigeciclina 15

Fosfomicina 200

15

6) Bacilos Gram Negativos 1 (A)

Imipenem 10

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

15

Imipenem 10

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Piperacilina/Tazobactam 100/10

7) Bacilos Gram Negativos 1 (B) 15



Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

8) Bacilos Gram Negativos 2 (A)

Meropenem 10

Ciprofloxacina 5

Piperacilina/Tazobactam 100/10

Cefepima 30

Cefazolina 30

Amicacina 30

15

9) Bacilos Gram Negativos 2 (B)

Meropenem 10

Ciprofloxacina 5

Gentamicina 10

Cefepima 30

Cefazolina 30

Amicacina 30

15

10) Coprocultivo (A)

Ampicilina 10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Cloranfenicol 30

Nitrofurantoina 100

Cefotaxima 30

15

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Cefpodoxima 10

11) Coprocultivo (B) 15



Ácido Nalidíxico 30

Fosfomicina 50

Nitrofurantoina 300

12) Estafilococos Grupo A

Penicilina 10UI

Oxacilina 1

Eritromicina 15

Clindamicina 2

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Vancomicina 30

15

13) Estafilococos Grupo B

Levofloxacina 5

Gentamicina 10

Rifampicina 5

Minociclina 30

Teicoplanina 30

Cloranfenicol 30

15

14) Estafilococos Grupo C

Ceftarolina 30

Vancomicina 30

Eritromicina 15

Clindamicina 2

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Teicoplanina 30

15

Minociclina 30

Ciprofloxacina 5
15) Estafilococos Grupo D 15



Tigeciclina 15

Linezolid 30

Cefoxitina 30

Ácido Fusídico 10

EXPEDIENTE Nº EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT

rl

fd

 

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2022.01.19 12:48:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.19 12:48:37 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

PRODUCTOS PARA DIAGNOSTICO IN VITRO

Expediente Nº EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por la firma LABORATORIOS BRITANIA S.A. se autoriza la inscripción en el 
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de los nuevos productos médicos 
para diagnóstico in vitro con los siguientes datos característicos:

NOMBRE COMERCIAL: 1) Monodiscos para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos/antifúngicos 
(Ver Anexo I); 2) Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos (Ver Anexo I).

INDICACIÓN DE USO: 1) Discos impregnados con antimicrobianos o antifúngicos para la realización de 
pruebas de sensibilidad a antimicrobianos o antifúngicos (antibiograma) por el método de difusión en Mueller 
Hinton Agar (adaptada de Kirby Bauer y cols); 2) Sistema de multidiscos impregnados con antimicrobianos para 
la realización de pruebas de sensibilidad a antimicrobianos por el método de difusión en Mueller Hinton Agar 
(adaptada de Kirby Bauer y cols).

FORMA DE PRESENTACIÓN: 1) Monodiscos: a) Envase por 50 determinaciones, conteniendo 1 vial o 
cartucho x 50 discos, b) Envases por 150 determinaciones, conteniendo 3 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, 
c) Envases por 200 determinaciones, conteniendo 4 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, d) Envases por 250 
determinaciones, conteniendo 5 viales o cartuchos x 50 discos cada uno, e) Envases por 500 determinaciones, 
conteniendo 10 viales o cartuchos x 50 discos cada uno; 2) Multidiscos: Envases conteniendo 25, 50 o 100 
multidiscos.

PERIODO DE VIDA ÚTIL: Ver Anexo I.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Todos los productos deben ser conservados entre -20 y 0ºC.



NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL FABRICANTE: LABORATORIOS BRITANIA S.A., Los Patos 2175, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, C1283ABI, (ARGENTINA).

CONDICIÓN DE VENTA/CATEGORÍA: Venta a Laboratorios de análisis clínicos e Instituciones sanitarias. 
USO PROFESIONAL EXCLUSIVO

ANEXO I

1) Monodiscos para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos/antifúngicos:

Orden      Denominación y concentración 
(en µg, a menos que se indique lo contrario)

Vida útil 
(meses)

Ácido Borónico 3001. 18

Ácido Clavulánico 11. 15

Ácido Clavulánico 21. 15

Ácido Clavulánico 51. 15

Ácido Clavulánico 101. 15

Ácido Fusídico 101. 30

Ácido Nalidíxico 301. 24

Ácido Pipemídico 201. 30

Amicacina 101. 24

Amicacina 301. 24

Amoxicilina 21. 18

Amoxicilina 101. 18



Amoxicilina 251. 18

Amoxicilina 301. 18

Amoxicilina/ácido clavulánico 20-101. 15

Amoxicilina/ácido clavulánico 2-11. 15

Amoxicilina/Sulbactama 10-101. 18

Ampicilina 21. 18

Ampicilina 101. 18

Ampicilina 251. 18

Ampicilina 301. 18

Ampicilina/Sulbactama 10-101. 18

Anfotericina B 201. 15

Azitromicina 151. 24

Azlocilina 751. 24

Aztreonam 301. 15

Bencilpenicilina 1 unidad1. 18

Carbenicilina 1001. 18

Cefaclor 301. 18



Cefadroxil 301. 24

Cefalexina 301. 24

Cefalotina 301. 15

Cefamandol 301. 18

Cefazolina 301. 15

Cefdinir 51. 15

Cefditoren 51. 24

Cefepime 301. 18

Cefiderocol 301. 15

Cefixima 51. 18

Cefmetazol 301. 36

Cefonicida 301. 24

Cefoperazona 301. 18

Cefoperazona 751. 18

Cefoperazona/Sulbactama 75-301. 15

Cefotaxima 51. 18

Cefotaxima 301. 18



Cefotaxima/ácido clavulánico 5-101. 15

Cefotaxima/ácido clavulánico 30-101. 15

Cefotetan 301. 24

Cefoxitina 101. 24

Cefoxitina 301. 24

Cefpiroma 301. 24

Cefpodoxima 101. 15

Cefprozil 301. 18

Cefradina 301. 24

Ceftarolina 51. 15

Ceftarolina 301. 15

Ceftazidima 101. 18

Ceftazidima 301. 18

Ceftazidima/avibactam 10-41. 15

Ceftazidima/avibactam 30-201. 15

Ceftazidima/ácido clavulánico 20-101. 15

Ceftazidima/ácido clavulánico 30-101. 15



Ceftibuteno 301. 18

Ceftizoxima 301. 24

Ceftobiprol 301. 18

Ceftolozano/tazobactam 30-101. 18

Ceftriaxona 51. 18

Ceftriaxona 301. 18

Cefuroxima 51. 15

Cefuroxima 301. 15

Cinoxacina 1001. 24

Ciprofloxacina 11. 24

Ciprofloxacina 51. 24

Claritromicina 151. 24

Clinafloxacina 51. 15

Clindamicina 21. 24

Cloranfenicol 101. 24

Cloranfenicol 301. 24

Clotrimazol 101. 24



Clotrimazol 501. 24

Cloxacilina 11. 20

Colistina 101. 24

Colistina 251. 24

Daptomicina 301. 36

Delafloxacina 51. 15

DCM Brit1. 12

Diritromicina 151. 15

Doripenem 101. 18

Doxiciclina 301. 24

Econazol 101. 18

EDTA 372 + SMA 9001. 18

Enoxacina 101. 24

Eravaciclina 201. 15

Eritromicina 151. 24

Ertapenem 101. 24

Esparfloxacina 51. 18



Espectinomicina 1001. 24

Estreptomicina 101. 36

Estreptomicina 3001. 36

Fleroxacina 51. 15

Flucitosina 11. 18

Fluconazol 251. 15

Flumequina 301. 24

Fosfomicina 501. 18

Fosfomicina 2001. 18

Fosfomicina 200/ Glucosa-6-Fosfato 501. 18

Fosfomicina/Trometamol 2001. 18

Furazolidona 1001. 24

Garenoxacina 51. 24

Gatifloxacina 51. 24

Gemifloxacina 51. 15

Gentamicina 101. 24

Gentamicina 301. 24



Gentamicina 1201. 24

Imipenem 101. 15

Kanamicina 301. 24

Ketoconazol 101. 24

Lefamulina 201. 15

Levofloxacina 51. 24

Lincomicina 21. 24

Lincomicina 151. 24

Linezolid 101. 18

Linezolid 301. 18

Lomefloxacina 101. 24

Loracarbef 301. 15

Mecilinam 101. 18

Meropenem 101. 15

Metronidazol 51. 24

Mezlocilina 751. 18

Miconazol 101. 18



Miconazol 501. 18

Minociclina 301. 24

Moxalactam 301. 18

Moxifloxacina 51. 24

Mupirocina 51. 24

Mupirocina 2001. 24

Nafcilina 11. 24

Neomicina 101. 36

Neomicina 301. 36

Netilmicina 101. 24

Netilmicina 301. 24

Nistatina 1001. 18

Nitrofurantoína 1001. 24

Nitrofurantoína 3001. 24

Nitroxolina 301. 24

Norfloxacina 101. 24

Novobiocina 51. 30



Novobiocina 301. 30

Ofloxacina 51. 24

Oxacilina 11. 24

Oxacilina 51. 24

Oxitetraciclina 301.  

Pefloxacina 51. 24

Penicilina G 1 unidad1. 24

Penicilina G 2 unidades1. 24

Penicilina G 10 unidades1. 24

Piperacilina 301. 18

Piperacilina 1001. 18

Piperacilina/tazobactam 30-61. 18

Piperacilina/tazobactam 100-101. 18

Polimixina B 300 unidades1. 30

Quinupristina/dalfopristina 151. 24

Rifampicina 51. 24

Rifampicina 301. 24



Sulfisoxazol 2501. 36

Sulfisoxazol 3001. 36

Tedizolid 21. 15

Tedizolid 201. 15

Teicoplanina 301. 24

Telitromicina 151. 24

Temocilina 301. 18

Tetraciclina 301. 24

Ticarcilina 751. 24

Ticarcilina/ácido clavulánico 75-101. 24

Tigeciclina 151. 15

Tobramicina 101. 24

Tobramicina 301. 24

Trimetoprima 2.51. 24

Trimetoprima 51. 24

Trimetoprima/sulfametoxazol 1,25/23,751. 24

Vancomicina 5 1. 24



Vancomicina 301. 24

Voriconazol 11. 15

2) Discogramas (multidiscos) para pruebas de sensibilidad a antimicrobianos:

Orden Serie
Composición (en µg, a     menos que se 
indique lo contrario)

Vida útil 
(meses)

1) IU Ambulatoria

Ciprofloxacina 5

Ampicilina 10

Cefazolina 30

Nitrofurantoina 300

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

15

2) IU Hospitalaria (A)

Amicacina 30

Piperacilina/Tazobactam 100/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Ofloxacina 5

15

3) IU Hospitalaria (B)

Amicacina 30

 Piperacilina/Tazobactam 100/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Fosfomicina 200

15



4) IU por Estafilococos sp

Ceftarolina 30

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Novobiocina 5

Cefoxitina 30

Gentamicina 10

15

5)
Productores de 
Carbapenemasas

Meropenem 10

Amicacina 30

Gentamicina 10

Colistina 10

Tigeciclina 15

Fosfomicina 200

15

6) Bacilos Gram Negativos 1 (A)

Imipenem 10

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Gentamicina 10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

15

Imipenem 10

Ampicilina/Sulbactama 10/10

Ceftazidima 30

Cefotaxima 30

Piperacilina/Tazobactam 100/10

7) Bacilos Gram Negativos 1 (B) 15



Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

8) Bacilos Gram Negativos 2 (A)

Meropenem 10

Ciprofloxacina 5

Piperacilina/Tazobactam 100/10

Cefepima 30

Cefazolina 30

Amicacina 30

15

9) Bacilos Gram Negativos 2 (B)

Meropenem 10

Ciprofloxacina 5

Gentamicina 10

Cefepima 30

Cefazolina 30

Amicacina 30

15

10) Coprocultivo (A)

Ampicilina 10

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Cloranfenicol 30

Nitrofurantoina 100

Cefotaxima 30

15

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Ciprofloxacina 5

Cefpodoxima 10

11) Coprocultivo (B) 15



Ácido Nalidíxico 30

Fosfomicina 50

Nitrofurantoina 300

12) Estafilococos Grupo A

Penicilina 10UI

Oxacilina 1

Eritromicina 15

Clindamicina 2

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Vancomicina 30

15

13) Estafilococos Grupo B

Levofloxacina 5

Gentamicina 10

Rifampicina 5

Minociclina 30

Teicoplanina 30

Cloranfenicol 30

15

14) Estafilococos Grupo C

Ceftarolina 30

Vancomicina 30

Eritromicina 15

Clindamicina 2

Trimetroprima/Sulfametoxazol 
1.25/23.75

Teicoplanina 30

15

Minociclina 30

Ciprofloxacina 5
15) Estafilococos Grupo D 15



Tigeciclina 15

Linezolid 30

Cefoxitina 30

Ácido Fusídico 10

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PRODUCTO PARA DIAGNOSTICO USO 
IN VITRO PM-1292-28.

Expediente Nº EX-2020-69275227--APN-DGA#ANMAT.

rl

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.01.20 12:56:14 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.20 12:56:14 -03:00 
 

























































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: RÓTULOS Y MANUAL DE USO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 27 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.10.14 16:55:23 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.10.14 16:55:25 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 19 de Enero de 2022
	numero_documento: DI-2022-636-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 27
	Pagina_2: Página 2 de 27
	Pagina_3: Página 3 de 27
	Pagina_4: Página 4 de 27
	Pagina_5: Página 5 de 27
	Pagina_6: Página 6 de 27
	Pagina_7: Página 7 de 27
	Pagina_8: Página 8 de 27
	Numero_18: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_19: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_16: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_17: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_14: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_27: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 27
	Numero_25: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_26: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_23: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_24: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_21: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_22: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_20: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_27: Página 27 de 27
	Pagina_25: Página 25 de 27
	Pagina_26: Página 26 de 27
	Pagina_23: Página 23 de 27
	Pagina_24: Página 24 de 27
	Pagina_21: Página 21 de 27
	Pagina_22: Página 22 de 27
	Pagina_20: Página 20 de 27
	Pagina_18: Página 18 de 27
	Pagina_19: Página 19 de 27
	Pagina_16: Página 16 de 27
	Pagina_17: Página 17 de 27
	Pagina_14: Página 14 de 27
	Pagina_15: Página 15 de 27
	Pagina_12: Página 12 de 27
	Pagina_13: Página 13 de 27
	Pagina_10: Página 10 de 27
	Pagina_11: Página 11 de 27
	Numero_4: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-69263449-APN-DGA#ANMAT


